
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Светлолобовская средняя общеобразовательная школа № 6 имени героя 

России Мудрова М.И. 

 

Приказ № 327 

О внесении изменений в ООП НОО                                                      от 07.10.2021 г.  

 

 В соответствии с   письмом министерства образования 

Красноярского края от 13.08.2021 №75-11377 «О графике проведения 

оценочных процедур» в целях упорядочивания системы оценочных 

процедур и методических рекомендаций для системы общего образования 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования, утвержденную приказом № 206/1 от 

30.08.2019 г. 

1.1. В систему оценки достижения планируемых результатов освоения 

программы начального общего образования целевого раздела программы 

добавить абзац следующего содержания: 

«Текущий контроль успеваемости обучающихся первого класса в течение 

учебного года осуществляется без балльного оценивания занятий 

обучающихся и домашних заданий. Основной формой текущего контроля 

успеваемости является мониторинг образовательных достижений 

обучающихся на выявление индивидуальной динамики от начала учебного 

года к его концу с учетом личностных особенностей и индивидуальных 

достижений обучающегося за текущий и предыдущие периоды. 

Результаты и динамика образовательных достижений каждого 

обучающегося фиксируются педагогическим работником в листе учебных 

достижений по предмету.». 

2. Учителям начальной школы обеспечить реализацию основной 

образовательной программы начального общего образования, 



утвержденной  приказом № 206/1 от 30.08.2019 г. с учетом внесенных 

изменений. 

3. Крупейниковой М.С. разместить основную образовательную программу 

начального общего образования в редакции настоящего приказа в форме 

электронного документа на официальном сайте образовательного 

учреждения в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Шевченко В.Н.__________ 

Свиридова Ю.А.__________ 

Еремина В.А.____________ 

Касцевич Т.А.____________ 

Крупейникова М.С._________ 

 

 

Директор МБОУ  

Светлолобовской СОШ № 6                                                        Зайберт И.С. 


